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PRZYODZIEWAĆ SIĘ (8) vb impf
się (4), sie (4).
Teksty nie oznaczają ó oraz é; o prawdopodobnie jasne (tak w przyodziewać); a jasne.
inf przyodziewać się (3). ◊ praes 2 pl przyodziewåcie się (2). ◊ praet 3 pl subst przyodziewały się

(1). ◊ fut 1 pl m pers będziem się przyodziewać (1). ◊ part praes act przyodziewając się (1).
Sł stp, Cn, Linde brak.
Ubierać się, odziewać się; operire HistAl, Vulg; induere PolAnt; vestire Modrz (8) :
przyodziewać się w co (2): Drugiego dniá poruſzywſzy ſie z woyskiem Alexander/ iádąc przez ony

láſy/ nálezli tám niewiáſthy máiąc brody áż do pierſi á głowy gołe/ ktore ſie przyodziewáły w skory
zwierzęce HistAl I2v. Cf Zwrot.

przyodziewać się czym (4): BibRadz Ez 34/3; Izali nie drob páſą páſterzowie? Tłuſtość iećie/ á
wełną ſię przyodziewaćie/ co tłuſtſzego rzeżećie/ á drobu nie paśiećie. BudBib Ez 34/3; ModrzBaz
141v; Nie troſzczćieſz ſię tedy mowiąc: Coż będźiem ieść/ ábo co będźiem pić/ ábo czym ſię będźiem
przyodźiewáć? [...]. Abowiem Oćiec wáſz niebieſki wie że tego wſzytkiego potrzebuiećie. WujNT
Matth 6/31.

Zwrot: »przyodziewać się w [jakie] odzienie« (1): Każe ſie theż nam ſtrzedz tych kthorzy ſie tylko
páſą około dworow krolewſkich/ przyodzyewáiąc ſie w miękkie odzyenie/ á dla onych pożytkow
ſwoich nie ſmieią mowić prawdy RejPos 10v.

Szereg: »żywić się i przyodziewać« (1): Iáko wielkie niedoſtátki ludźi vbogich co dźień ná ſeymiech
widamy/ ktorzi żywnośći od ludźi mijáiących proſzą? Azaż nienależy ná Rzecżpoſpolitą/ ábo mieć
brák w tych oſobách/ á nie káżdemu dopuſzcżáć żebrániną żyć: ábo wſzytkich opátrzyć/ áby mieli
gdźie mieſzkáć/ cżem ſię żywić y przyodźiewáć [ut habeant, ... unde vivant et vestiantur]? ModrzBaz
141v.

Przen: Bogacić się [z czego] (2) : [Rytwieński mówił do króla:] iż od wiele lat ſtátki ſwymi vſtáwicżnie
gárdłuiemy [tj. narażamy życie] w Pruſiech przy tobie? zá ty náſze zaſługi ták ſie to nam okázuieſz/
iż dopuſzcżaſz Litwie z náſzych dobr ſie przyodzyewáć. BielKron 393 [idem] PaprUp Fv.

Synonimy: oblekać, ubierać się.
Formacje współrdzenne cf DZIAĆ SIĘ.
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